
 
 

Comune di  
Falerone 

 
Piazza della Concordia, nr. 6 - 63837 
FALERONE - Provincia di Fermo 
Tel. 0734.710750 – Fax 0734.710751 
 
Codice. Fiscale 81001750447 
Partita IVA  00370580441 
www.comunefalerone.it 
e-mail: protocollo@comunefalerone.it 
PEC:protocollo.comune.falerone@emarche.it 

 
 

  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
 

ORDINANZA  N. 11 DEL 06-03-2025 
Oggetto: 

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DI VIA 
ROMA DA INTERSEZIONE CON PIAZZA DELLA LIBERTA' FINO ALL'INCROCIO 
CON VIA C.BATTISTI DAL 06/03/2025 FINO AL COMPLETAMENTO DELLE 
LAVORAZIONI PER RIPARAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO DEL 
FABBRICATO SITO IN VIA ROMA N. 17-19. 

 
IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE 

 
VISTA la richiesta registrata con il n. 1772 del 22/02/2025 con la quale il sig. Del Prete Francesco, 
in qualità di legale rappresentante della ditta 3D COSTRUZIONI SRL, chiedeva occupazione suolo 
pubblico e la chiusura del tratto di strada interessato dall’istallazione del ponteggio necessario per i 
lavori di riparazione danni ed adeguamento sismico sul fabbricato posto in Via Roma n. 17-19 
(Decreto Concessione Contributo n. 131 del 10/01/2024), di proprietà della sig.ra Mannozzi Maria 
Teresa ed altri, in seguito integrata anche per l’occupazione  del suolo pubblico per posteggio di 
camion; 
 
RICHIAMATA l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico per le zone richieste, rilasciata in 
data 03/03/2025 e registrata al protocollo comunale con il n. 2041; 
 
RITENUTA necessaria, al fine di garantire la sicurezza durante lo svolgimento dei predetti lavori, 
l’istituzione del divieto di sosta e di transito veicolare di Via Roma, dall’intersezione con piazza 
della Libertà fino all’incrocio con via C. Battisti; 
 
VISTO il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (C.d.S.) e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
O R D I N A 

 
Dal 06/03/2025 fino al 24/02/2027 e comunque fino al completamento dei lavori sopra indicati: 

 Il divieto di sosta e di transito veicolare su via Roma, dall’intersezione con piazza della Libertà fino 
all’incrocio con via C. Battisti; 

 Al richiedente di provvedere all’apposizione di idonea segnaletica in osservanza del vigente Cds, 
nonché al rispetto di tutte le misure di sicurezza necessarie a garantire la salvaguarda della 
pubblica e privata incolumità durante lo svolgimento dei lavori; 

 
D E M A N D A 

 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.11 del 06-03-2025 COMUNE DI FALERONE 
 

Pag. 2 

Agli Agenti di Polizia Locale e gli organi di cui l’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 l’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 

A V V E R T E 
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del D.Lgs. 285/1992 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito entro 60 giorni e con le formalità stabilite 
nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (relativo Reg. di attuazione); 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Marche, entro il termine di 60 giorni 
decorrenti dalla pubblicazione, ovvero con ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Falerone, lì 06/03/2025                          

        Il Responsabile del Servizio 
            - ing. Lorenzo Ercoli - 

 


